Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Dr. Diego Garciarena, Prosecretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini, Prosecretario
Legislativo Honorable Senado.

E-80/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO (15.341).-
La Plata, 5 de agosto de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.342

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley 

ARTÍCULO 1°: Declárase Personalidad Destacada del Deporte de la Provincia de Buenos Aires, en el marco de lo

[...]

Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Dr. Diego Garciarena, Prosecretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini, Prosecretario
Legislativo Honorable Senado.

E-81/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS (15.342).-
La Plata, 5 de agosto de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.343

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley 

ARTÍCULO 1°: Declárase Personalidad Destacada del Deporte de la Provincia de Buenos Aires, en el marco de lo

[...]

Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable
Senado; Sr. Diego Garciarena, Prosecretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini,
Prosecretario Legislativo Honorable Senado.

E-83/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES (15.343).-
La Plata, 5 de agosto de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.344

El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires
sancionan con fuerza de Ley

ARTÍCULO 1°: Institúyase durante el mes de octubre la “Semana de Concientización sobre el Síndrome Post-Polio”, la

[...]

Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Dr. Diego Garciarena, Prosecretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini, Prosecretario
Legislativo Honorable Senado.

E-196/21-22

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO (15.344).-
La Plata, 5 de agosto de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.345
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley 

ARTÍCULO 1°: Declárase a la localidad de Laprida, partido de Laprida, “Capital Provincial del Reciclaje”.

[...]

Federico Otermín, Presidente Honorable Cámara de Diputados; Veronica Magario, Presidenta Honorable Senado;
Dr. Mauricio Barrientos, Secretario Legislativo Honorable Cámara de Diputados; Miguel Angel Bampini, Prosecretario

Legislativo Honorable Senado.

E-223/22-23

REGISTRADA bajo el número QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO (15.345).-
La Plata, 5 de agosto de 2022.

Lic. Facundo E. Aravena, Director de Registro Oficial, Subsecretaría Legal y Técnica

LEY Nº 15.346
El Senado y Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

sancionan con fuerza de Ley 

ARTÍCULO 1°: Institúyase el día 11 de noviembre de cada año como el “Día Provincial del Soguero”, en conmemoración al